
  A FOLHA 
 

 

 

 

                       Prefeitura Municipal de Itabaiana 
                                 Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba 

 

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

Fundado por Dr. Fernando Pessoa 

 

        Lúcio Flávio Araújo Costa                                                             Geraldo Minervino de Moraes 

              Prefeito Constitucional                                                               Secretário de Gestão e Planejamento 

 

Edna Louro 

Diretora de Atos e Publicações 

                         

 

  Itabaiana-Paraíba, quarta-feira, 31 de janeiro de 2018 - Ano XCI - Nº 14                          www.itabaiana.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 
00005/2018 

A Prefeitura municipal de Itabaiana – PB através da secretaria 
municipal de administração por intermédio do seu pregoeiro, 
torna público para conhecimento dos interessados, o resultado 
de habilitação da empresa 1ª colocada WASTE COLETA DE 
RESÍDUOS HOSPITALARES EIRELI –ME, declarada 
INABILITADA ficando remarca para às 10:00 horas do dia 08 de 

Fevereiro de 2018 a retomada da sessão para abertura do 
envelope de habilitação da 2º colocada e continuidade dos 
trabalhos.  

Itabaiana - PB, 31 de Janeiro de 2018. 
ROD RIGO MARTINS CAMBOIM DA CAMARA 

PREGOEIRO OFICIAL 
 

EXTRATO DE CONTRATOS 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para 
fornecimento de Fardamentos Escolares, para os alunos das 
Escolas Municipais, Creches e para os Agentes de Endemia-
PEVA. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00050/2017. 
VIGÊNCIA: até 31/03/2018 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e:  
CT Nº 00001/2018 - 18.01.18 - WAGNER CARTAXO MARQUES 
EIRELI - EPP - R$ 4.089,60 

Itabaiana 31 de Janeiro de 2018. 
Lúcio Flávio Araújo Costa 

Prefeito 
 

EXTRATO DE CONTRATOS 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para 
fornecimento parcelado de medicamentos, conforme demanda 
para manutenção das atividades do Fundo Municipal de Saúde. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00015/2017. 
VIGÊNCIA: 30 de Junho de 2018 
PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de 
Itabaiana e: 
CT Nº 00013/2017 - 22.01.18 – NNMED - DISTRIBUICAO, 
IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTO  R$ 
130.063,95. 
CT Nº 00014/2017 - 22.01.18 - MM COMERCIAL DE 
MEDICAMENTOS LTDA - ME - R$ 498.744,25 
CT Nº 00015/2017 - 22.01.18 - CIRURGICA MONTEBELLO 
LTDA - R$ 113.828,90 

Itabaiana - PB, 31 de janeiro de 2018. 
Lúcio Flávio Araújo Costa 

Prefeito 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: Locação de 01(um) imóvel, tipo casa, localizado na 
Rua João Feliciano de Luna - nº 105 - Centro - Município de 
Itabaiana, destinado a instalação do CREAS.  
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº 
DP00012/2018.  
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.  
PARTES CONT RATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e:  
CT Nº 00016/2018 - 30.01.18 - FABRICIO DA COSTA DIAS - R$ 
9.600,00. 

Itabaiana 31 de Janeiro de 2018. 
Lúcio Flávio Araújo Costa 

Prefeito 
 
 


